İnegöl 16. y.y' da Hüdavendigâr Sancağı'nın bir nahiyesidir.¹⁵ H.1273 yılı devlet salnamesine göre de İnegöl Hüdavendigâr Sancağı'nın bir nahiyesidir.¹⁶

İnegöl Türk idaresine geçtikten sonra uzun zaman nahiye olarak kalmıştır. Kaza teşkilatı ancak (H. 1282) M. 1865 senesinde görülen lüzum üzerine yapılmıştır. O zamandan beri muhtelif devirlerde Bilecik ve bazen de Bursa'ya bağlı kalmıştır.¹⁷

5-Coğrafi Durum

H.1310 Bursa Vilayeti salnamesine göre İnegöl Kazası Ertuğrul Sancağı'na bağlı olup, kuzeyde Yenişehir, doğuda Bilecik kazaları, batıda Bursa, ve güneyde Kütahya Sancakları'yla çevrilidir. Kaza merkezine merbut 71 köy ile Domaniç ve Yenice Nahiyeleri'ne şamil olduğu cihetle dahil kazada 110 köy bulunur. İnegöl Kazası merkez kazadır. Kasaba merkezinde 7 cami-i şerif, 2 mescid, 1 medrese, 1 müvakkıthane, 5 ipek fabrikası, bir bedesten, 2 hamam, 7 fırın, 13 tabakhane, 30 kahvehane, 20 mağaza, 305 dükkan ve 1374 hane ile bir telgrafname ve bir hükümet konağı vardır.¹⁸

¹⁴ Şemseddin Sami, **Kamusul'âlâm**, c.2, İstanbul 1888 (1306), s. 1172.

¹⁵ Tuncer Baykara, **Anadolunun Tarihi Coğrafyasına Giriş**, (Anadolu'nun İdari Taksimatı), Ankara 1988, s. 184.

¹⁶ A.g.e., s. 232.

¹⁷ Mamaş, a.g.e., s. 24.

¹⁸ Bursa Vilayeti Salnamesi, Sene 1310, s.385-386.

İnegöl; bugün ise Bursa'nın 45 km doğusunda en zengin ve kalabalık kazalarından biridir.